
 

19.09.2023 
  

1648. VHS Dortmund: Naturgarten, Heilpflanzen und 
Permakultur 
Die VHS Dortmund bietet drei Veranstaltungen zu Naturgärten und Co 
an.  

 Der Workshop ‚Aus dem Garten in die Hausapotheke - Heilpflanzen 
weiterverarbeiten‘ (Veranstaltungsnummer: 23-55042, Entgelt: 28 Euro 
plus 6 Euro Materialkosten) findet am Sonntag, 24. September, 12 bis 
17 Uhr im Gartenverein Friedlicher Nachbar, Garten 33, statt.  

Am Samstag und Sonntag, 30./31. September (jeweils von 9.30 bis 
14.30 Uhr) vermittelt der Workshop "Permakultur: Mulchen, Solarkocher, 
Ringelblumensalbe & Co" (Veranstaltungsnummer: 23-55030, Entgelt: 
48 Euro, gärtnerische Grundlagen und praktisches Wissen zur 
Permakultur. Treffpunkt ist das Creativzentrum der VHS, Haus 1, 
Oberbank 1, in Dortmund-Dorstfeld. 

Wie man seinen Garten optimal für Tiere und Pflanzen auf den Winter 
vorbereitet, darum geht es am Samstag, 14. Oktober, 15 bis 16.30 Uhr 
im Workshop "Wintervorbereitung im Naturgarten" 
(Veranstaltungsnummer: 23-55736D, Entgelt 10 Euro) ebenfalls im 
Verein Friedlicher Nachbar. 
Infos und Anmeldungen: www.vhs-dortmund.de . 

Redaktionshinweis: Wir freuen uns, wenn Sie diese Meldung bis 
spätestens 21. September veröffentlichen.  
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